
Středisko služeb školám 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P R O S I N E C  
2 0 1 2  

 
č. 12 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

M Ě S Í Č N Í K  
 
 
 
 

 



 2 

 

OBSAH 
OBSAH ...................................................................................................................................................................... 2 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO ....................................................................................................................... 4 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ............................................................................................ 5 
INFORMATIKA .................................................................................................................................................... 5 

TABLETY S OS GOOGLE ANDROID – KURZ PRO POKROČILÉ ................................................................................................... 5 
ZONER CALLISTO – VEKTOROVÁ GRAFIKA ...................................................................................................................... 5 
SVĚT ELEKTRONICKÝCH KNIH ............................................................................................................................................ 6 
TVORBA DUM POMOCÍ SMART NOTEBOOKU..................................................................................................................... 6 
JAK NA ANIMACE, REKLAMU, KOMIKSY A VÝUKOVÁ VIDEA ...................................................................................................... 7 
ÚPRAVA VIDEA VE VOLNĚ DOSTUPNÝCH PROGRAMECH ......................................................................................................... 7 
VYUŽITÍ TABLETŮ VE VÝUCE NA ZŠ A SŠ.............................................................................................................................. 8 
MS WORD – PRO POKROČILÉ UŽIVATELE ............................................................................................................................ 9 

CIZÍ JAZYK A LITERATURA .............................................................................................................................. 9 
EVROPSKÉ JAZYKOVÉ PORTFOLIO V PRAXI ........................................................................................................................... 9 
JAK EFEKTIVNĚ ZAPOJIT POČÍTAČ DO VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ ................................................................................................ 10 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ................................................................................................................ 10 
OD MARTINA PO MATĚJE ............................................................................................................................................... 10 
JAK PŘISPÍVÁ ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST K PRAVOPISNÉMU VÝCVIKU? ................................................................................... 11 
ROZVÍJENÍ MATEMATICKÝCH PŘEDSTAV V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU – HODONÍN ........................................................................... 11 
VÍTEJTE U NÁS V MŠ BRNO, HOCHMANOVA 25 .................................................................................................................. 12 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE ................................................. 13 
VÝCHOVNÉ PROBLÉMY DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU V RODINĚ A V MATEŘSKÉ ŠKOLE................................................................. 13 
ROZVÍJENÍ SMYSLOVÉHO VNÍMÁNÍ U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU JAKO PREVENCE SPU ............................................................ 13 
SOCIÁLNÍ DOVEDNOSTI DĚTÍ V MŠ................................................................................................................................... 14 
ASISTENT PEDAGOGA U DÍTĚTE S ADHD, ADD................................................................................................................. 14 
NEKLIDNÉ DÍTĚ – PROBLÉM ZVANÝ ADHD (LMD) – 1. ČÁST – BŘECLAV .............................................................................. 15 
NEKLIDNÉ DÍTĚ – PROBLÉM ZVANÝ ADHD (LMD) – 2. ČÁST – BŘECLAV .............................................................................. 16 
HOSPITACE UČITELŮ DO VÍDNĚ ....................................................................................................................................... 16 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY................................................................................................................. 17 
CESTY DO MINULOSTI – SÍLA PAMĚTI – HODONÍN............................................................................................................... 17 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY.......................................................................................................................... 17 
MULTIMEDIÁLNÍ PRVKY VE VÝUCE MATEMATIKY................................................................................................................. 17 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL .......................................................................................... 18 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU–DOŠKOLOVACÍ KURZ ......................................................................................................... 18 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ–DOŠKOLOVACÍ KURZ .................................................................................................................... 19 
INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ–ZÁKLADNÍ KURZ ........................................................................................................................... 19 
INSTRUKTOR SNOWBOARDINGU–ZÁKLADNÍ KURZ................................................................................................................ 19 
LYŽAŘSKÉ KURZY – HODONÍN ......................................................................................................................................... 20 
OCHRANA OBYVATELSTVA ZA MIMOŘÁDNÝCH OKOLNOSTÍ .................................................................................................... 21 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA ................................................................................................... 21 
ODPOVĚDNOST ŠKOLY A PED. PRACOVNÍKŮ PŘI VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVNÉ ČINNOSTI ............................................................... 21 
ZÁVĚRKA ROKU 2012..................................................................................................................................................... 22 
KONTROLNÍ ČINNOST A KONTROLNÍ SYSTÉM – HODONÍN ..................................................................................................... 22 
AKTUALITY V HOSPODAŘENÍ A ÚČTOVÁNÍ PO 2013 – BŘECLAV............................................................................................ 23 

UMĚNÍ A KULTURA .......................................................................................................................................... 23 
VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA ............................................................................................................................................. 23 
VÝTVARNÁ DÍLNA: DÁRKOVÉ BALENÍ, DÁRKOVÝ PAPÍR......................................................................................................... 24 
VÝTVARNÁ DÍLNA: KORÁLKOVÉ VÁNOČNÍ OZDOBY .............................................................................................................. 24 

NABÍDKA SLUŽEB ................................................................................................................................................ 25 
ODDĚLENÍ ŠKOLNÍCH VÝLETŮ NABÍZÍ:.................................................................................................................... 25 

OSVĚTIM – TOVÁRNA NA SMRT......................................................................................................................................... 25 
NABÍDKA ŠKOLNÍCH VÝLETŮ PRO ROK 2013 ...................................................................................................................... 25 

NABÍDKA VÝPRODEJE UČEBNIC ZE SKLADU ............................................................................................................ 27 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ....................................................... 29 



 3 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA........................................................................................................................................ 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* * * 
 

Vydává Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15 

Určeno: pro vnitřní potřebu škol v územní působnosti JMK 
Schválil: Mgr. Jan Juřík 

Redakce a zpracování: PaedDr. Věra Hlavsová, Mgr. Ludmila Jarošová 
Uzávěrka: vždy 15. den předchozího měsíce 
Měsíčník neprochází jazykovou úpravou. 

Rok 2012 
Číslo 12 (prosinec) - vychází 26. 11. 2012 



 4 

 

VYBRANÉ KONTAKTY SSŠ BRNO 

 

Doručovací adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, Brno, 60200 
podatelna@sssbrno.cz, tel.: 543 426 011, fax: 543 426 057 

Ředitel: Mgr. Jan Juřík, tel: 543 426 050, jurik@sssbrno.cz 
dvpp@sssbrno.cz Úsek vzdělávání: 

Vedoucí úseku vzdělávání: PaedDr. Věra Hlavsová, 543 426 030, 739 314 093 
hlavsova@sssbrno.cz 
ict@sssbrno.cz Úsek informatiky: 

Vedoucí úseku informatiky: Mgr. Hana Knapová, 543 426 026, knapova@sssbrno.cz 
 
Radovan Mrkva, 543 426 055, mrkva@sssbrno.cz 
ucto@sssbrno.cz 
vylety@sssbrno.cz 
volnamista@sssbrno.cz 

Úsek služeb: 
Vedoucí úseku služeb: 
Zpracování mezd a účetnictví: 
Školní výlety: 
Volná místa: 
Prodej učebnic a pomůcek: ucebnice@sssbrno.cz 
Pracoviště Blansko: Jaroslava Klimešová, 516 418 710, klimesova@sssbrno.cz 
Pracoviště Hodonín PaedDr. Hana Krojzlová, 518 352 037, krojzlova@ssshodonin.cz  
Další kontakty naleznete na adrese www.sssbrno.cz v záložce Kontakty.  
 



 5 

 

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

» 

INFORMATIKA 
 
TAB LE TY S  OS GO OG LE  A N D RO ID  –  K U RZ  P RO  PO K RO Č ILÉ  
Obsah: 
 Stručné opakování základů práce s tablety v prostředí operačního systému Google Android. 
 Nastavení OS Google Android. 
 Přehled volně volně dostupných programů pro tablety s OS Google Android. 
Tato vzdělávací akce navazuje na vzdělávací akci Využití tabletů ve výuce na ZŠ a SŠ. Cílem 
vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky ovládat volně dostupné aplikace pro malý přenosný 
počítač – tablet s OS Google Android. 
Určeno komu:  1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3001 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  pátek 7. 12. a 14. 12. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč  
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám") 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 5. prosince 2012  
 
 
ZO NE R C AL LIS TO  – VEK TOR OV Á G R AF IK A 
Obsah: 
 Základní popis aplikace, podmínky instalace. 
 Pracovní prostředí grafického editoru, ovládání. 
 Geometrické tvary, křivky, text, tabulky. 
 Úprava a manipulace s objekty a efekty 
 Práce se soubory, tisk. 
Cílem je poskytnout učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku a dále rozvíjet 
jejich znalosti získané absolvováním kurzů SIPVZ.  
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st. ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3003 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání: středa 12. a 19. 12. 2012 od 13.00 do 18.00 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
 



 6 

 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.700 Kč  
Cena pro ostatní:      2.040 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 6. prosince 2012  
 
 
SVĚT ELE KT R ON I C KÝC H  KN I H 
Obsah: 
 Co je to elektronická kniha – výhody a nevýhody 
 Formáty elektronických knih, jejich otevřenost, uzavřenost, vzájemná převoditelnost 
 Správa elektronické knihovny v programu Calibre – import, export, převod knih, organizace 

knihovny, vyhledávání a čtení knih v prostředí programu 
 Kde získat elektronické knihy – volně dostupné knihy a jak je získat 
 Nejznámější české a zahraniční obchody e-knihami 
 DRM a sociální DRM v e-knihách 
 Čtečky e-knih, jejich typy, výhody a nevýhody 
Cílem vzdělávací akce je předat ucelené informace o hitu poslední doby – elektronických knihách. 
Čtení elektronických knih se stále více šíří jak mezi žáky, tak i mezi veřejností. Účastníci semináře 
získají potřebné informace, zorientují se v nabídkách čtecích zařízení i v možnostech, kde elektronické 
knihy získat a jak s nimi pracovat. Toto téma je zajímavým podnětem zařazení ICT ve výuce, 
poskytuje učitelům nové metodické postupy, možnosti a nápady pro výuku a tímto dále rozvíjet jejich 
znalosti získané absolvováním kurzů SIPVZ. 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ 
Číslo akce:  3006 
Číslo akreditace: MSMT16831/2012-353 
Termín konání:  čtvrtek 13.12. 2012 od 14.00 do 18.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč  
Cena pro ostatní:      960 Kč 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Poznámka:   Kurzovné lze hradit z projektu „EU peníze školám“. 
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, kolackova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 7. prosince 2012 
 
 
TVO R B A D UM POM OC Í  SMA R T NO T EBO O KU 
Obsah: 
 Tvorba DUMů krok za krokem, požadavky na výstup, databáze výukových zdrojů volně k použití. 
 Jak prezentovat DUM ve výuce, export do jiných formátů, sdílení v rámci školy. 
 Autorská práva – základní informace (používání fotografií, klipartů, informací z učebnic, www, 

hudby apod.). 
 Praktická tvorba DUMů. 
 Výměna zkušeností, diskuze. 
Vzdělávací akce je určena všem pedagogickým pracovníkům, kteří tvoří digitální učební materiály, 
určené k jejich využití při výuce. 



 7 

Účastníci si vyzkouší, jak tvořit DUM pomocí SMART Notebooku, seznámí se s principy tvorby 
DUM, nároky na čitelnost a zobrazení, získají základní informace z oblasti citace a autorských práv a 
vyzkoušejí si tvorbu DUM prakticky. 
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3002 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  čtvrtek 13. 12. 2012 od 13.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč  
Cena pro ostatní:      960 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 7. prosince 2012  
 
 
JAK  N A A N IMA CE ,  RE K LAM U ,  K OMI KSY A VÝ UK OV Á V I DE A 
Obsah: 
S pomocí volně dostupných nástrojů je možné vytvořit během několika minut animace, videa a jiné 
instruktážní nebo propagační materiály. Během semináře si účastníci procvičí tvorbu animovaného 
příběhu, tvorbu reklamy, komiksu a naučí se zaznamenat veškeré dění na obrazovce do instruktážního 
videa. Osmihodinový seminář není určen profesionálním grafikům a animátorům, ale spíše 
začátečníkům a všem učitelům, kteří hledají cestu, jak výuku oživit o jednoduché animované výukové 
pomůcky a instruktážní videa. Na trhu existuje velké množství výborných programů na profi práci. 
Avšak pro základní animace je spíše vhodné použít programy dostupné zdarma a svojí funkčností pro 
potřeby škol plně dostačující. 
 animace ve výuce a příklady prací žáků  
 jak nakreslit a zanimovat svůj vlastní kreslený příběh snímek po snímku  
 online animátory bez nutnosti instalovat SW  
 jak zaznamenat vaši činnost v počítači a vytvořit tak instruktážní video  
 jednoduchá tvorba komiksů a animovaných nebo obrázkových příběhů  
 grafické koláže a efekty  
Určeno komu:  učitelé ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2967 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  čtvrtek 10. a 17. 1. 2013 od 14.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Pavel Hodál  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč  
Cena pro ostatní:      1.440 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám") 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 4. ledna 2013  
 
 
ÚP RAVA V I DE A V E V OL NĚ  D OS TUP NÝ CH  P RO G RAM EC H 
 Přehled volně dostupných aplikací pro úpravu videa. 



 8 

 Uložení videa do PC, import z VHS kazety. 
 Střih videa, přidání efektů, přidání titulků. 
 Prezentace videa na internetu. 
 Vytvoření nabídky DVD, vypálení DVD. 
Cílem této vzdělávací akce je praktické seznámení pedagogických pracovníků s možnostmi volně 
dostupných aplikací pro úpravu videa. Získají základní dovednosti úpravy videa, naučí se video 
prezentovat na internetu či DVD. 
Určeno komu:  učitelé MŠ, 1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3005 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  úterý 15. a 22. 1. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  
(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč  
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 9. ledna 2013  
 
 
VYU ŽI T Í  TA B LET Ů  VE V ÝU CE  N A ZŠ  A SŠ  
Obsah: 
 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití ve výuce na ZŠ a SŠ. 
 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. 
 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití žáky přímo ve vyučovací hodině. 
 Využití tabletů v internetovém vzdělávání (e-learningu). 
 Sdílení a synchronizace dokumentů mezi tabletem a stolním počítačem (notebookem). 
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu ve výuce na ZŠ a SŠ. Naučí se základy práce s tablety v prostředí 
operačních systémů Apple iOS a Google Android. Získají přehled dostupných programů pro tablety 
a ukázky jejich využití žáky přímo ve vyučovací hodině. Seznámí se s možnostmi využití tabletů 
v internetovém vzdělávání (e-learningu). Závěrem bude probrána problematika sdílení a synchronizace 
dokumentů mezi tabletem a stolním počítačem (notebookem). 
Určeno komu:  1. a 2. st. ZŠ, SŠ  
Číslo akce:  3007 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání:  středa 16. 1. a 23. 1. 2013 od 13.00 do 17.15 hod.  
(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  SSŠ Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč  
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 10. ledna 2013  
 



 9 

MS WOR D – PR O PO KR O ČI LÉ  UŽ IVATE LE 
Obsah: 
 Srovnání verzí, licenční podmínky, instalace. 
 Pokročilá editace textu – práce se styly, oddíly, sloupce. 
 Vytvoření rozsáhlejšího dokumentu – rejstřík, obsah, poznámky pod čarou, odkazy, titulky, 

vkládání objektů, práce s tabulkami, grafy, rovnicemi. 
 Hromadná korespondence, tisk obálek a štítků. 
 Princip spolupráce uživatelů aplikace MS Word – komentáře, sledování změn, společné akce 

a revize, porovnání dvou dokumentů, zabezpečení – ochrana proti změnám. 
 Princip využití a vytvoření maker. 
Cílem je poskytnout učitelům informatiky a ostatním učitelům nové metodické postupy, možnosti 
a nápady pro výuku práce s počítačem a tímto dále rozvíjet jejich znalosti získané absolvováním kurzů 
SIPVZ. 
Určeno komu:  učitelé MŠ, 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  3010 
Číslo akreditace: MSMT27625/2012-25-561 
Termín konání:  středa 30. 1. a 6. 2. 2013 od 13.00 do 17.15 hod. 
(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Josef Mach  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.500 Kč  
Cena pro ostatní:      1.800 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám") 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 23. ledna 2013  
 
 
 

» 
CIZÍ JAZYK A LITERATURA 

 
EVR OPS KÉ JAZ YK OVÉ  PO RT FO LI O V  P RA XI  
Vzdělávací program je zaměřen na seznámení se s možnostmi využití elektronické verze EJP 
v hodinách výuky cizího jazyka a na ukázky dobré praxe. Na praktických ukázkách budou předvedeny 
konkrétní postupy, díky nimž aplikace EJP rozvíjí schopnosti žáků, především v dovednosti 
sebehodnocení.  Lektorem semináře je vždy učitel CJ, který již s elektronickou verzí EJP pracuje.  
Poslední příležitost využít vzdělávací program v r. 2012 zdarma! 
Vzdělávací program bude pokrývat následující oblasti: 

 co je portfolio 
 ukázky jednotlivých částí EJP 
 jak pracovat s jednotlivými částmi 
 poslech s porozuměním, čtení s porozuměním 
 učení a ústní projev, písemný projev, výslovnost, osvojování gramatiky a slovní zásoby. 

Určeno komu:  učitelům cizích jazyků 
Číslo akce:  10 113 
Termín konání:  středa 5. 12. 2012, 15.00 – 18.00 hod. 
Lektor:   Mgr. Martin Janák  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 



 10 

Cena:   zdarma 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 543 426 029 
Uzávěrka přihlášek: 3. prosince 2012 
 
 
JAK  E FEK TI VN Ě ZAP O JI T  P O ČÍTA Č DO  VÝ U KY C IZ Í CH  JA ZY K Ů 
Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí a naučí 
pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních cvičení, testů či 
pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s možnostmi využití aplikací Google 
a s využitím internetových zdrojů pro svou výuku. 
 Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce 
 PPP a její využití ve výuce cizích jazyků 
 Využití programu „Hot Potatoes“  
 Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
 Využití internetových zdrojů – zajímavé webové stránky  
 Seznámit s možnostmi využití ICT ve výuce cizích jazyků – obecně 
 Prezentovat metodické materiály a pomůcky a podpořit jejich využívání ve výuce 
 PPP – tvorba a využití 
 Hot potatoes – tvorba interaktivních cvičení a jejich využití nejen při práci v učebně ICT. 
 Využití Google aplikací – dokumenty, formuláře, weby, atd. 
 Tvorba pracovních listů a testů 
 Seznámit účastníky s možnostmi využití internetových zdrojů 
 Shrnout vlastní zkušenosti účastníků s využitím ICT ve výuce a nabídnout další možnosti 
Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2972 
Číslo akreditace: 39432/2011-25-915 
Termín konání:  středa 16. a 23.1. 2013 od 14.00 do 17.15 hod.  

(Jedná se o jeden seminář rozdělený do dvou vyučovacích termínů.) 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Kateřina Bílá  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč  
Cena pro ostatní:      1.440 Kč 
(Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám".) 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 10. ledna 2013  
 
 
 

» 

MATEŘSKÉ ŠKOLY A 1. STUPEŇ ZŠ 
 
OD  M AR TI N A PO  MATĚ JE  
Obsah: 
Obsahem semináře jsou v praxi ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí (rozvoj rytmického 
a intonačního cítění, využití Orffova instrumentáře. Říkadla, jejich rytmizace, melodizace a pohybové 



 11 

ztvárnění, pranostiky. Písničky, pohyb při hudbě. Osvěžení pojmů bordun, pentatonika, rytmické 
a melodické ostináto…). V průběhu semináře se lektorka zaměří na konkrétní náměty pro podzimní 
a zimní období, zejména Vánoce. Využije přitom nejrůznějších říkadel, pranostik, spolu s rytmizací 
a melodizací. 
Cílem je prohlubovat a aktualizovat znalosti a dovedností z oblasti rozvoje hudební stránky dětské 
osobnosti, rozvíjet tvořivost a získat nové podněty pro výuku. 
Určeno pro:    učitele MŠ a vychovatele ŠD 
Číslo akce:  2899 
Akreditace:   18700/2011-25-492 
Termín konání:   13. 12. 2012, 8.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Eva Hurdová  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení  600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  30. listopadu 2012 
 
 
JAK  P ŘI SPÍV Á  Č TE N ÁŘ S K Á  G R AMO TN OST  K P RAV OP IS NÉM U 
VÝCV I KU ? 
Obsah:   Pro velký zájem vyhlašujeme další termín! 
Zaměřeno na plánování pravopisného učiva na 1. stupni ZŠ a efektivní metody výuky pravopisu 
napříč všemi ročníky 1. stupně. 
 Hledání možností využití čtenářských dovedností pro bezchybné psaní. 
 Tematický plán pravopisného učiva na 1. stupni ZŠ. 
 Efektivní metody a postupy při výuce jednotlivých učiv napříč 1. stupněm aneb, co se nám ve 

výuce osvědčilo? 
 Indikátory kvality a kritéria hodnocení pravopisných cvičení a diktátů. 
Určeno komu:  učitelům 1. stupně ZŠ 
Číslo akce:   3011 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termín konání:   3. 12. 2012, od 13.30 do cca 18.00 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektorka:  PaedDr. Hana Mühlhauserová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  500 Kč 
Cena pro ostatní:      600 Kč 
Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
RO ZVÍ JE N Í  MATEMATI C KÝ CH  PŘ ED STAV V  P ŘE DŠ K OL NÍM  VĚ KU  –  
HO DO N Í N 
Obsah: 
Cílem semináře je seznámit s procesem vytváření pojmu přirozeného čísla a geometrického útvaru 
u dětí v předškolním věku. Nejedná se o výuku matematiky, ale o využití všech podnětů, her, běžných 
denních činností k tomu, aby se u dětí vytvořily předčíselné představy a prvotní zkušenosti s chápáním 
kvantity a geometrických pojmů v souladu s výstupy RVP pro předškolní vzdělávání. Při správném 



 12 

postupu můžeme předcházet eventuelním poruchám učení. Témata: 
 Teoretické opakování a rekapitulace věkových zvláštností v předškolním věku v oblasti 

předčíselných představ. 
 Rozvíjení předčíselných představ pomocí říkanek a hádanek - konkrétní nabídka s praktickými 

ukázkami využití. 
 Třídění, uspořádání, postupné vytváření pojmu čísla a číselné řady. 
 Postupné rozvíjení kombinatorického myšlení prostřednictvím her. 
 Orientace v prostoru – vztahy v poloze a velikosti objektů, orientace v čase.  
 Rozvoj geometrických představ, čtení obrázků. 
Určeno komu:  pro učitele MŠ, učitele 1. tříd ZŠ 
Číslo akce:  55366 
Číslo akreditace: 27625/2012-25-561 
Termíny konání: 12. 12. 2012 (středa), 9.00 – 12.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   RNDr. Růžena Blažková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 490 Kč 
Cena pro ostatní:      590 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  5. prosince 2012 
 
 
VÍTE JTE U  N ÁS  V  MŠ B R NO ,  HO C H MA NOVA 25 
Obsah: 
Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 
Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte inspiraci a nové náměty pro 
svou mateřskou školu. 
 Ukázka práce v mezinárodním vzdělávacím programu "Začít spolu", seznámení s tímto 

programem a jeho principy. 
 Seznámení s dílčím projektem "Předčtenářská a předmatematická gramotnost v MŠ". 
 Informace o centrech aktivit k environmentálnímu vzdělávání dětí v MŠ. 
 Diskuze – bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 
Doprava vlastní.  Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 
Určeno komu:  pro učitele MŠ 
Číslo akce:  55361 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 15. 1. 2013 (úterý), 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   MŠ Brno, Hochmanova 25 
Lektor:   Eva Klikarová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 480 Kč 
Cena pro ostatní:      580 Kč 
 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  8. ledna 2013 
 
 



 13 

 

» 

PEDAGOGIKA, SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA, 
DIDAKTIKA, PSYCHOLOGIE 

 
VÝC HOV NÉ P RO B LÉMY DĚ T Í  PŘE DŠ KO LN Í HO VĚ K U V  RO DI NĚ  
A V  M ATE ŘS KÉ  Š KOL E  
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ zaměřený na téma výchovy, výchovného vedení dětí dané 
věkové skupiny v rodině i MŠ z pohledu psychologa. 
1. Charakteristika předškolního období ve vývoji dítěte 
2. Typy rodinného prostředí a výchovného vedení, typy výchov  
3. Odměny versus tresty; význam hranic, rituálů ve výchově 
4. Výchova dětí vzhledem k postavení mezi sourozenci, výchova dvojčat 
5. Výchova dětí úzkostných 
6. Výchovou k rozvoji sebehodnocení 
7. Metodické materiály a další odborná literatura 
Určeno komu:   Seminář je určen pro pedagogické pracovníky mateřských škol. 
Číslo akce:   2975 
Číslo akreditace:  3407/2011-25-210 
Termín konání:   pondělí 3. 12  2012; 13.30 – 17.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova  
Lektor:    Mgr. Ivana Huková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ivo Prokeš, e-mail: prokes@sssbrno.cz, tel. 543 426 037 
Uzávěrka přihlášek:  26. listopadu 2012 
 
 
RO ZVÍ JE N Í  SMYSL OVÉ HO V N ÍM ÁN Í  U DĚ TÍ  P ŘE DŠ KO LN Í HO VĚ K U  
JAK O PRE VE NCE  SP U 
Obsah: 
Seminář pro pedagogické pracovníky MŠ a 1. ročníku ZŠ seznamující s preventivními opatřeními pro 
specifické poruchy učení a úspěšné zvládnutí školního učiva.  
1. Vztah smyslového vnímání a specifických poruch učení  
2. Obecné zásady reedukace percepčních poruch  
3. Zrakové vnímání  
 3.1. Nácvik orientace v prostoru 
3.2. Nácvik pravolevé orientace 
3.3. Nácvik správného pohybu očí zleva doprava 
3.4. Nácvik zrakového rozlišování 
3.4.1. Rozlišení barev, velikosti, tvaru 
3.4.3. Rozlišení podobných a stranově odlišných tvarů 
3.5. Zraková analýza a syntéza 
3.6. Rozvoj zrakové paměti  
4. Sluchové vnímání  
4.1. Nácvik naslouchání a vnímání různých zvuků 



 14 

4.2. Nácvik sluchové orientace v prostoru 
4.3. Nácvik sluchového rozlišování 
4.4. Vnímání a reprodukce rytmu 
4.5. Sluchová analýza a syntéza 
4.6. Rozvoj sluchové paměti 
Určeno komu:   pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. ročníku základních škol 
Číslo akce:   2936 
Číslo akreditace: akreditace v řízení 
Termín konání:  sobota 10. 12. 2012, 13.30 – 18.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:      Mgr. Renata Abrahamová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 3. prosince 2012 
 
 
SOC I ÁL NÍ  DOV ED N OST I  DĚ TÍ  V  MŠ  
Obsah:  
Důležitou součástí rozvoje předškolních dovedností dítěte je sociální oblast. Účastníci budou 
seznámeni s účinnými postupy a strategiemi vedoucími k překonávání adaptačních obtíží, k rozvíjení 
sebeobsluhy, ke zvyšování samostatnosti a sebedůvěry dítěte. 
Seminář je zaměřen na: 
 mapování příčin sociální nezralosti, 
 zvládání adaptačních obtíží dětí v MŠ a ZŠ, 
 zvládání osobní hygieny, pomočování, 
 odstranění nesamostatnosti při běžných činnostech, 
 práci s nízkou sebedůvěrou dítěte, 
 nácvik metod a postupů při zvládání "problematických" projevů dítěte. 
Určeno komu:  pedagogy MŠ 
Číslo akce:   55387 
Číslo akreditace:  27625/2012-25-561 
Termín konání:   21. 1. 2013, od 14.00 do cca 17.00 hod.  
Místo konání:  ZŠ Pohořelice 
Poznámka:  Seminář je určen pro všechny pedagogy MŠ, není pro kolektiv jedné školy. 
Lektor:   Mgr. Silvie Quisová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz , tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek: 15. ledna 2013 
 
 
ASI STE NT  PE D AG OG A U DÍ TĚ TE S  A DH D ,  A D D 
Obsah: 
Rozšiřující seminář pro asistenty pedagoga, který volně navazuje na kurz „Asistent pedagoga“. 
Seminář systematickým a uceleným způsobem zodpovídá otázky z oblasti specifických poruch 
chování – ADHD, ADD, které v mnoha případech jsou i sekundárně přidružené u dětí zdravotně 
postižených. 



 15 

 Konkrétní popis projevů – podrobná charakteristika  
 Dítě s ADHD, ADD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD 
 Konkrétní zásady práce s dítětem s ADHD z pozice asistenta  
 Spolupráce asistenta pedagoga s vyučujícím  
 Korekce nežádoucího chování  
 Kazuistiky z praxe, diskuze nad konkrétními otázkami  
Číslo akce:   2949 
Číslo akreditace: akreditace v řízení 
Určeno komu:  primárně asistentům pracujícím v MŠ a na 1. stupni ZŠ 
Termín konání:  25. 1. 2013, 12.30 – 18.30 hod 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:    Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:       840 Kč 
Kontaktní adresa :  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 18. ledna 2013 
 
 
NE KL ID NÉ  DÍ TĚ  –  PR O BLÉM  ZVA NÝ A D H D ( LM D)  –  1 .  Č ÁS T –  
B ŘEC LAV 
Obsah: 
 Vznik ADHD,ADD ( vlivy genetické a biochemické  
 Jednotlivé příznaky LMD ( ADHD,ADD)  

- poruchy percepce 
- specifické neurologické nálezy 
- poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení 
- poruchy motoriky 
- poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU 
- neurotické rysy 
- emoční poruchy a poruchy chování 
- poruchy spánku 
- fyzický vývoj 
- poruchy koncentrace pozornosti, paměti 
- hyperaktivita x hypoaktivita 

 Výskyt LMD  
 Dítě s LMD ve škole i doma  
Určeno komu:  učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ  
Číslo akce: 55396 
Číslo akreditace: akreditace v jednání 
Termíny konání: 16. 1. 2013 ve 14.00 hod. 
Místo konání:   Břeclav, 17. listopadu 1a 
Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Poznámka:  Tento seminář má pokračování 26.2.2013, bylo by vhodné, vzhledem 
k náročnosti problematiky, absolvovat obě části, abyste získali všechny potřebné znalosti k této 
tématice. 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  11. ledna 2013 



 16 

 
NE KL ID NÉ  DÍ TĚ  –  PR O BLÉM  ZVA NÝ A D H D ( LM D)  –  2 .  Č ÁS T –  
B ŘEC LAV   
Obsah: 
 Kriteria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů 
 Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD 
Zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele:   

 pravidla jednotné komunikace 
 vizualizace požadavků 
 jasně formulované instrukce 
 strukturované studijní prostředí 

Zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče: 
 zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby 
 pozitivní a bezpodmínečné přijetí 
 pravidlo „pochvala před trestem“ 
 zásady důsledného vedení 

 Korekce nežádoucího chování 
 Volnočasové aktivity dítěte s ADHD 
 Relaxační techniky 
Určeno komu:   učitelům  MŠ a 1. stupně ZŠ  
Číslo akce:  55397 
Číslo akreditace: akreditace v jednání 
Termíny konání: 26. 2. 2013 ve 14.00 hod. 
Místo konání:   Břeclav, 17. listopadu 1a 
Lektor:   Mgr. Lenka Bínová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:      660 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel.: 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  20. února 2013 
 
 
HOS PITA CE U ČI TEL Ů  DO  V Í D NĚ  
Obsah: 
Cílem akce je umožnit českým učitelům podívat se do cizojazyčné výuky na ZŠ ve Vídni. Z již 
uskutečněných hospitací máme zkušenost, že učitelé se mohou volně pohybovat po třídě, sledovat 
použité didaktické metody a v následné diskusi si vyměňují mnoho užitečných informací a podnětů 
pro svoji výuku. Součástí akce bude i návštěva vánočních trhů ve Vídni. 
Aktivita je akreditovaná MŠMT. 
Určeno komu:  učitelům 1. i 2. st. ZŠ 
Číslo akce:  3014 
Číslo akreditace: 6235/2012-25-153 
Termín konání:  17. 12. 2012, čas odjezdu bude přihlášeným upřesněn  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 1.000 Kč 
Cena pro ostatní:       1.200 Kč 
Poznámka: K dispozici na diskusi bude tlumočník, jazyková vybavenost není nutná. Akce 

je organizována v rámci udržitelnosti projektu EdTWIN (přeshraniční 
spolupráce AT –CZ). 

Upozornění: Je ještě několik posledních volných! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  



 17 

 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek: obratem, do naplnění kapacity 
 
 
 

» 

SPOLEČENSKOVĚDNÍ PŘEDMĚTY 
 
CES TY D O M I NU LOS TI  –  S Í L A PAMĚ TI  –  HO DO N Í N  
Obsah: 
Seminář se dotkne dějin Židů i jejich tradic. Bude se pracovat s beletrií i autentickým materiálem. 
Kromě naukových úkolů se v programu bude využívat i video a audio ukázky, tvořivá dramatika 
i historická psychologie, ostrakismus jako počátek šikany a učení prožitkem. 
Účastníci: 
 se seznámí s novými, aktuálními fakty a odbornými detaily české a světové historie 

prostřednictvím metodických postupů, které aktivizují žáky, jako jsou např. inscenační metody, 
komunikativní hry, systematické vyučování, problémové úkoly, kooperativní učení atd., 

 získají informace, jak rozvíjet komunikaci a kooperaci mezi žáky a jak posilovat mezipředmětové 
vztahy zejména k občanské, literární a hudební výchově, 

 si vyzkoušejí vlastní nápady a aplikace.  
Určeno komu:  pro učitele dějepisu ZŠ, SŠ 
Číslo akce:  55371 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 11. 12. 2012 (úterý), 14.00 – 17.15 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   Mgr. Ivan Bauer 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 530 Kč 
Cena pro ostatní:      640 Kč 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  5. prosince 2012 
 
 
 

» 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 
 
MULT IME DI Á LN Í  P RVK Y V E VÝ U CE  MATEMATI KY  
Obsah: 
Vzdělávacím cílem semináře je seznámit a ukázat účastníkům možnosti využívání jakýchkoliv forem 
prezentací ve výuce matematiky. Ukázat základní principy a zásady jejich tvorby. Prakticky naučit 
účastníky tyto prezentace tvořit. 
1. Prezentace ve výuce matematiky  
 Prezentace – podpora výuky 



 18 

 Prezentace – e-learning, flash, pdf 
Obsah: Seznámit účastníky s možnostmi využití prezentací ve výuce matematiky. Lektor předvede 
ukázky vlastních výukových prezentací. Ukáže rozdíly v obsahu prezentací, které jsou určeny pro 
podporu výkladu učiva a prezentací, které budou použity pro e-learning. 
2. Zásady správné prezentace  
Obsah: Prohloubit znalosti základních principů tvorby elektronických prezentací. Předvést ukázky 
kvalitní a nekvalitní prezentace a rozebrat chyby. Stručně naznačit problematiku autorského práva 
a možnosti využití zdrojů z internetu. 
3. Matematické programy a jejich využití v prezentacích  
Obsah: Ukázat matematické programy, kterou jsou k dispozici zdarma na internetu a jejich použití ve 
výuce a v prezentacích. Jedná se o programy Graphmatica, vofce. Naučit účastníky základní ovládání 
těchto programů. 
4. Interaktivní tabule  
Obsah: Předvést postup převodu elektronické prezentace do souboru *.flp, tedy předváděcího sešitu 
a opačně. Ukázat účastníkům možnosti úpravy a následného využití v hodinách matematiky při použití 
interaktivní tabule. 
5. Tvorba elektronické prezentace  
Obsah: Účastníci se prakticky naučí vkládat různé objekty, hypertextové odkazy a zvuk – záznam 
vlastního hlasu, do prezentace. Dále provedou závěrečnou animaci a časování prezentace. Praktické 
cvičení účastníci provádí za pomoci lektora. 
6. Flash, pdf  
Obsah: Seznámit účastníky s dalšími možnostmi převodu elektronické prezentace na jiné formáty – 
flash, pdf a jejich využití ve výuce a e-learningu – vyvěšení na web, Moodle. Ukázat a prakticky 
předvést program iSpring free, který umožňuje z elektronické prezentace vytvořit flash. 
Určeno komu:  učitelé matematiky 2. st. ZŠ, SŠ a G 
Číslo akce:  2947 
Číslo akreditace: MSMT6235/2012-25-153 
Termín konání: středa 12. 12. 2012 od 14.00 do 17.15 hod.  
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Zlatuše Zbořilová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:      720 Kč 
Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu "EU peníze školám". 
Kontakt:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038 
Uzávěrka přihlášek: 5. prosince 2012  
 
 

» 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
 
INS T RU K TO R  S NOW B OA R DI N GU –D OŠK OL OVA C Í  K UR Z 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2885 
Termín konání:  2. – 5. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.350 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 



 19 

Cena pro ostatní: 5.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
Poznámka: další informace a přihláška na  http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
INS T RU K TO R  LYŽ OV ÁN Í –DOŠ K OLO VAC Í  K U RZ 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2885 
Termín konání:  2. – 5. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  4.350 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní: 5.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
INS T RU K TO R  LYŽ OV ÁN Í –Z Á KL A D NÍ  K U RZ 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2886 
Termín konání:  2. – 6. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 6.850 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 
Cena pro ostatní:  8.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
INS T RU K TO R  S NOW B OA R DI N GU –Z Á KL A DN Í  K U RZ 
Určeno komu:  učitelům TV na školách, dalším zájemcům 
Číslo akreditace: 10 381/2010-25-275 
Číslo akce:  2886 
Termín konání:  2. – 6. 1. 2013 
Místo konání:  Suchá Rudná, Jeseníky 
Odborný garant: PaedDr. Miloš Nezhoda 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  6.850 Kč (ubytování, doprava,  
        vleky, kurzovné) 



 20 

Cena pro ostatní:  8.220 Kč (ubytování, doprava, vleky, kurzovné) 
Poznámka: další informace a přihláška na http://www.jmskoly.cz/organizace/org-

0002/prehled-zakladnich-a-doskolovacich-kurzu-instruktora-lyzovani-a-
snowboardingu-v-sezone-2012-2013 

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@sssbrno.cz, tel. 517 334 131 
Uzávěrka přihlášek: 14. prosince 2012 
 
 
LYŽA ŘS KÉ  KU R ZY –  HO DO N ÍN   
1. Základní lyžařský kurz pro instruktory školního lyžování 
Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické části bude také 
specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 
Číslo akce:  55356 
2. Doškolovací lyžařský kurz pro instruktory školního lyžování 
Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické části bude také 
specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 
Číslo akce:  55357 
3. Základní kurz pro instruktory školního snowboardingu 
Cílem kurzu je získat kvalifikaci „instruktor školního snowboardingu“, bez níž nelze využívat 
snowboarding na LVVZ. 
Číslo akce:  55358 
4. Doškolovací kurz pro instruktory školního snowboardingu 
Součástí kurzu je teoreticko-metodická část zakončená testem. V praktické části bude také 
specializovaná průprava v carvingovém lyžování. 
Číslo akce:  55359 
Cena zahrnuje:  kurzovné, pojištění, ubytování s plnou penzí. 
Doprava: vlastní.  Trasa: Hodonín - Olomouc (vlak) - Šumperk (vlak) - Bělá pod Pradědem,  
Filipovice, zastávka Stará Pošta (autobus). 
Storno podmínky:  V případě nedostatečných sněhových podmínek bude dán náhradní termín 
kurzu. Přihlášení účastníci budou respektovat tento náhradní termín nebo zaplatí 100 % storno 
poplatek celého kurzu. Účastníkům kurzu bude vystaven průkaz a osvědčení, který má platnost 5 let. 
Zašlete nejpozději do 30. 11. 2012 na naši adresu 1 fotografii (velikost jako na občanský průkaz), z 
rubu čitelně označenou příjmením. Budou-li volná místa, mohou je obsadit i zájemci z řad dospělých, 
kteří zaplatí náklady bez kurzovného. Bližší informace budou přihlášeným zájemcům zaslány 
v průběhu prosince na vaši uvedenou e-mailovou adresu. 
Určeno komu:  pro instruktory školního lyžování 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 8. 1. – 11. 1. 2013 (úterý – pátek),  
Místo konání:   Skipark Filipovice, Jeseníky – Hotel Stará Pošta 
Lektor:   Mgr. Milan Kovář 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 4.500 Kč 
Cena pro ostatní:      5.400 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  7. prosince 2012 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
OC H R AN A O BYVATELS TVA Z A M IM OŘ Á D NÝC H  O KO L NOS TÍ  
Víte, že MŠMT vydalo materiál „Podklady k výuce témat ochrany člověka za běžných rizik 
a mimořádných událostí v ZŠ“? Na semináři vás lektor, člen Hasičského záchranného sboru Jmk, 
seznámí s nejdůležitějšími pojmy a zodpoví všechny dotazy. 
Obsah semináře: 
1. Význam výuky ochrany obyvatelstva na všech typech škol, legislativní ukotvení ochrany 
obyvatelstva a integrovaného záchranného systému.  
2. Pojem „mimořádná událost“ („krizová situace“) a typy MU (KS). 
3. Nebezpečné látky a možná ohrožení kolem nás: 

 havárie s únikem nebezpečných látek, radiační havárie 
4. Základní opatření ochrany obyvatelstva: 

 varování a informování, 
 individuální ochrana, 
 evakuace, 
 nouzové přežití a humanitární pomoc. 

5. Protipovodňová ochrana. 
6. Využitelné materiály a pomůcky k výuce, možnosti získávání dalších informací k předmětné 
problematice. 
Určeno komu: vedení škol, koordinátorům ŠVP, výchovným poradcům i celým učitelským 

sborům 
Číslo akce:  2978 
Číslo akreditace: 25 791/2010-25-634 
Termín konání:  4. 12. 2012 od 13.00do 16.00 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 300 Kč 
Cena pro ostatní:      360 Kč 
Poznámka:  Máme několik posledních míst! 
Kontaktní adresa: Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045 
Uzávěrka přihlášek:  obratem 
 
 
 

» 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 
 
ODP OVĚ D NOS T Š KOLY A PE D.  P R AC OV NÍ K Ů P ŘI  V Z DĚL ÁV Á NÍ  
A VÝ CH OV NÉ Č I NN OST I  
Obsah: 
Modul je zaměřen na problematiku odpovědnosti za škodu vzniklou na majetku nebo na zdraví žáků, 
a to v rámci výuky, resp. v rámci akcí pořádaných školou či školským zařízením. Modul bude 
vycházet z právní úpravy odpovědnosti za škodu v oblasti školství jednak podle zákoníku práce, podle 
občanského zákoníku, případně trestního zákona. Cílem tohoto modulu je rozšířit právní povědomí 
pedagogických pracovníků a v souvislosti s tím najít způsoby prevence, tedy způsoby, jak předcházet 
škodám vznikajícím v rámci činnosti pedagogických pracovníků. 
Určeno komu:   pedagogům základních a středních škol 
Číslo akce:   2924 
Číslo akreditace: 28543/2011-25-719 



 22 

Termín konání:  13. 12. 2012, 14.00 – 18.30 hod. 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Mgr. Hynek Nespěšný 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 6. prosince 2012 
 
 
ZÁV ĚR K A R O KU  2012  
Obsah: 
Příprava a sestavení účetní závěrky vybraných účetních jednotek (organizační složky státu, ÚSC, PO, 
státní fondy) k 31. 12 .2012“ 
1. Úprava účetní závěrky podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném 
znění  
2. Účetní případy před sestavením účetní závěrky, aby nebyl porušen požadavek zákona o účetnictví 
v § 7:  
 uplatnění ČÚS 701 – 708 
 případy časového rozlišování a dohadné účty, 
 použití finančních fondů před sestavením účetní závěrky, 
 dokončení inventarizace a vypořádání inventarizačních rozdílů,  
 výpočet a zaúčtování daňové povinnosti k dani z příjmů právnických osob za rok 2012 

a prokázání, že byla použita úspora daňové povinnosti za rok 2009. 
3. Sestavení účetní závěrky, kontrola formální a věcné správnosti, oprava případných účetních chyb. 
4. Uzávěrka účetnictví za rok 2012 podle ČÚS 702..  
5. Otevření účetního období 2013, změny v legislativě pro rok 2013, pokud budou k dispozici. 
6. Diskuse.. 
Číslo akce:   2966 
Číslo akreditace 28543/2011-25-719 
Termín konání:  19. 12. 2012, 9.00 – 13.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15 
Lektor:   Ing. Olga Hanzlová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 600 Kč 
Cena pro ostatní:       720 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: 12. prosince 2012 
 
 
KO NT R OL NÍ  ČI N NOS T  A K ON T RO LN Í  SY STÉM  – HO D ON Í N 
Obsah:  
1. Úvod – význam a účel kontroly. 
2. Vnitřní kontrolní systém orgánu veřejné správy (ÚSC, právnické osoby, příspěvkové organizace 
zřízené ÚSC a další subjekty vyjmenované v § 2 zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, 
v platném znění) – předběžná, průběžná a následná řídicí kontrola. 
3. Poruchy vnitřního kontrolního systému, povinnost přijetí opatření k nápravě (vyhodnocování rizik, 
zpracování analýzy rizik, opatření k předcházení rizik, hospodárnost, efektivnost a účelnost). 
4. Nejčastější nedostatky ve vnitřní kontrole. 
5. Dotazy. 



 23 

 
Určeno komu:   pro pedagogické pracovníky 
Číslo akce:  55364 
Číslo akreditace: 28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 7. 12. 2012 (pátek), 8.00 – 12.00 hod. 
Místo konání:   Hodonín, Dobrovolského 4  
Lektor:   JUDr. Zuzana Machalová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 680 Kč 
Cena pro ostatní:      820 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, Drahomíra Ševčíková, e-mail: info@ssshodonin.cz, 

tel. 518 353 295. Přihlašovat se můžete také prostřednictvím webových 
stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce. 

Uzávěrka přihlášek:  2. prosince 2012 
 
 
A KT U AL ITY V  H OSP OD A ŘE NÍ  A Ú Č TOVÁ N Í  P O 2013 –  BŘE C LAV   
Obsah: 
1. Úprava zákonů 563/1991 Sb – zákon o účetnictví 
2. Změny v zákoně 250/2000 Sb. – rozpočtová pravidla ÚSC a další zákony, které se promítají do 
hospodaření PO 
3. Změny ve vyhlášce 410/2009 Sb. 
4. Nové České účetní standardy 709 a 710 týkající se vlastního kapitálu a dlouhodobého majetku 
5. Úprava vnitřní směrnice účetní jednotky podle změn v legislativě. 
Určeno komu:  ředitelům škol, jejich zástupcům, účetním a dalším zájemcům 
Číslo akce:  55388 
Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719 
Termíny konání: 22. 1. 2013 v 9.00 hod. 
Místo konání:   Břeclav, 17. listopadu 1a 
Lektor:   Ing. Olga Hanzlová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:      840 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: ratajska@sssbrno.cz, tel.: 519 330 440 
Uzávěrka přihlášek:  15. ledna 2013 
 
 
 

» 

UMĚNÍ A KULTURA 
 
VÁ NO Č NÍ  VÝ TVA RN Á  DÍ LN A 
Obsah: 
Každý rok před Vánocemi se sháníme po něčem novém, co jsme ještě nedělali. Nevím, jestli je to 
možné najít nové nápady, ale pokusím se o to. Uděláme si jednoduchým způsobem z dostupných 
materiálů, hlavně z papíru, různé andělíčky, ozdoby na stromek i do prostoru, na stůl, na okno, přání, 
balení atd. Vezměte si s sebou  fotky nebo výrobky svých dobrých vánočních dekorací a také 
fotoaparát. 



 24 

 
Určeno komu:   MŠ, 1. st. ZŠ, volnočasových kroužků, DD, DDM 
Číslo akce:  3004 
Číslo akreditace: 28 421/2009-25-651 
Termín akce:  středa 28. 11. 2012 od 14.00 do 17.00 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Jana Žáčková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
S sebou:  psací potřeby, láhev na zavařování, nůžky, pravítko 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
 
VÝTVA R NÁ  DÍ L NA:  D ÁR K OVÉ B AL E NÍ ,  D Á RK OVÝ  PAP Í R 
Obsah: 
Na semináři budeme balit a zdobit. Uděláme si balicí papíry, různé obaly, šité krabice, košíky, tašky, 
jmenovky. Balit budeme do papíru, látky, přírodnin. A budeme zdobit – kdo půjde i na seminář proutí 
a přírodní dekorace, bude ve výhodě. 
Určeno komu:   učitelkám MŠ, 1. st. ZŠ, volnočasových kroužků, DD, DDM 
Číslo akce:  2796 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín akce:   pondělí 3. 12. 2012 od 8.30 do 11.30 hod. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Ing. arch. Jana Vašíčková  
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 500 Kč 
Cena pro ostatní:       600 Kč 
S sebou:   zbytky látek, barevné stužky, krabice, krabičky, lepenka z krabic různé 

tloušťky, přírodniny, šátek, tavnou pistoli (kdo má), fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických    

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: obratem 
 
VÝTVA R NÁ  DÍ L NA:  KO R ÁL K OVÉ V Á NO Č NÍ  O Z DO BY  
Obsah: 
Korálkové vánoční ozdoby. Naučíte se jak z korálků a drátku umotat krásné vánoční ozdoby. Vyrobíte 
si tři výrobky – dva tipy skládání a jeden svícen pro sváteční stůl. Ozdoby zvládají děti již od 8 let.  
Určeno komu:  1. st. ZŠ, volnočasových kroužků, DD, DDM 
Číslo akce:   2797 
Číslo akreditace:  28 421/2009-25-651 
Termín akce:   pondělí 3. 12. 2012 od 14.00 do 17.00 hod 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:    Blanka Matušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 550 Kč 
Cena pro ostatní:       660 Kč 
S sebou:   Pokud máte kleštičky na šperky, fotoaparát 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel. 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek: obratem 



 25 

 

NABÍDKA SLUŽEB 

 

Oddělení školních výletů nabízí: 
 
OSVĚT IM  –  TOV Á R N A N A SMR T 
I v roce 2013 vám umožníme nahlédnout do temných dějin druhoválečné Evropy. Pojďte s námi 
navštívit jeden z největších nacistických koncentračních táborů, Osvětim a Březinka. Vyberte si volné 
termíny: 
•  25. a 27.března, 3., 10. a 17.dubna 2013 
• vstup, průvodce a doprava v ceně 
• 650 Kč/ osoba (při cestě z Brna) 
V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat na prochazkova@sssbrno.cz nebo na tel.: 543 426 042. 
 
 
N AB Í DK A Š KO L NÍ C H VÝ LE TŮ  P RO  RO K  2013  
V ceně výletu zajistíme: 

 ubytování a stravování 
 pokyny k výletu včetně turistické mapy a informačních materiálů 
 výlety na dvě a více nocí vám cenově zvýhodníme 

 
Výlety objednávejte pomocí webového formuláře na www.jmskoly.cz/vylety , který se objeví po 
vybrání konkrétního výletu, nebo pošlete závaznou objednávku na email vylety@sssbrno.cz nebo 
v tištěné podobě na naši adresu. Bližší informace k jednotlivým výletům vám rádi sdělíme či zašleme. 
Kontakty:  
Email: vylety@sssbrno.cz 
Tel.: 543 426 041, 543 426 042, 543 426 023 
 

NOVINKY 
Čokoládový dům: prohlídka Prahy, návštěva muzea čokolády, tvorba vlastního čok. výrobku. 800 Kč 
Ekofarma Jalový dvůr: koně, lamy, oslík, domácí zvířata. Jízda na koni a oslu. 350 Kč 
Farma Božice: povídání o koních, ukázka, projížďka, bazén se slanou vodou a vířivkou. 500 Kč 
Lamacentrum: přímý plný kontakt se zvířaty, krmení, hlazení. Program vede zkušený lektor. 200 Kč 
Škoda auto: prohlídka ŠKODA Auto muzea s průvodcem a exkurze do výrobních provozů. 550 Kč 
Údolí Wachau: plavba lodí: prohlídka města Krems, plavba lodí do Spitzu, klášter v Melku. 680 Kč 
Vídeň – Bratislava: plavba lodí po Dunaji: prohlídka centra Vídně, plavba lodí do Bratislavy. 670 Kč 

LYŽAŘSKÉ POBYTY 
Beskydy - Soláň: Velké Karlovice, 765 m.n.m., skibus v ceně lyžování. 360 Kč 
Dolní Morava: 1110 m.n.m., lyžařský areál 5 minut chůze, šipky, kulečník, společenská místnost. 390 Kč 
Jeseníky - Barborka: Praděd 1400 m.n.m., vlek 100 m od chaty, stolní tenis, kulečník, sauna. 390 Kč 
Jeseníky - skipark Filipovice: hotel Stará pošta, 780 m.n.m., bazén, sauna, sedačková lanovka. 440 Kč 
Karlov p. Pradědem: Ema , 800 m.n.m., bezprostředně u sjezdovek, 4 samostatné bungalovy. 2730 Kč 
Kouty n. Desnou: hotel Musil, 1095 m.n.m., blízko sjezovky, sleva na skipasy. 2200 Kč 
Krkonoše: hotel Tetřívek, Velká Úpa, 769 m.n.m., 400 m od 1500 m dlouhé sjezdovky. 2800 Kč 
Petříkov: Sport Grill, 950 m.n.m., kulečník, stolní tenis, odvoz zavazadel od vlaku, 2 budovy. 430 Kč 

ŠKOLY V PŘÍRODĚ 
Herálec: hotel Žákova hora, tělocvična, ruské kuželky, společenská místnost, wellness. 290 Kč 
Hodonín u Kunštátu: hotel Zámeček, minigolf, stolní tenis, hřiště, prolézačky. 320 Kč 
Jedovnice: hotel Riviéra, přímo u rybníka Olšovec, restaurace, ohniště, wifi. 300 Kč 



 26 

Jevíčko: penzin Eden, bazén, hřiště, kuželky, společenská místnost, zvýhodněná doprava. 290 Kč 
Lednice: komfortní penzion Myslivna, krásné vycházky, krytý bazén, prohlídka zámku. 330 Kč 
Petříkov - Sport Grill: hřiště, ohniště, bazén, trampolína, stolní tenis, kulečník. 330 Kč 
Zderaz: hotel Renospond - hry v přírodě, koupání, vycházky - Toulovcovy maštale. 240 Kč 

JEDNODENNÍ VÝLETY 
Brno: prohlídka historického centra včetně památek, průvodce. 355 Kč 
Dlouhé stráně: prohlídka přečerpávací elektrárny, vstup, průvodce, doprava v ceně. 350 Kč 
Dukovany: atomová elektrárna Dukovany, přečerpávací elektrárna Dalešice, doprava v ceně. 200 Kč 
Helfštýn: program v podhradí, lukostřelba, paintball, lanový park, doprava v ceně. 585 Kč 
Kutná Hora: prohlídka města a vybraných památek, vstupy a průvodce, doprava v ceně. 540 Kč 
Olomouc: prohlídka města a pamětihodností, vstupy. 280 Kč 
Osvětim - továrna na smrt: koncentrační tábory Auschvitz a Birkenau, průvodce a doprava. 650 Kč 
Praha: prohlídka hlavního města české republiky a jeho nejvýznamnějších památek, průvodce. 350 Kč 

VLASTIVĚDNÉ A POZNÁVACÍ VÝLETY NA JEDNU A VÍCE NOCÍ 
Adršpach: Teplicko-Adršpašské skály, zámek Opočno, Teplice nad Metují. 310 Kč 
Berounsko: Beroun, Karlštejn, Křivoklát, Koněpruské jeskyně, sv. Jan pod Skalou. 330 Kč 
Brno: prohlídka města s průvodcem, hrad Špilberk, ZOO, muzea, lanové centrum Jungle park. 420 Kč 
Český ráj: Jičín, Prachovské skály, hrad Kost, Trosky. (cena za dvě noci) 685 Kč 
Český ráj z Jinolic: Prachovské skály, Rovensko pod Troskami, Trosky, Hrubá Skála. 345 Kč 
Dolní Posázaví: Český Štenberk, klášter a zámek Sázava, zámek Konopiště. 345 Kč 
Jeseníky - Barborka: Červenohorské sedlo, Velké Losiny – muzeum papíru, zámek. 380 Kč 
Jeseníky z Karlova: Velký kotel, Petrovy kameny, Praděd, Karlova Studánka. 360 Kč 
Krkonoše: Janské Lázně, Pec pod Sněžkou, Sněžka, Luční bouda, Vlašské boudy. 335 Kč 
Kunštát: zámek, Rudka – Jeskyně Blanických rytířů, Lysice – zámek. 370 Kč 
Kutná Hora: muzeum stříbra, chrám sv.Barbory, Kostnice, Vlašský dvůr. 395 Kč 
Lednice: Lednicko-valtický areál, Janův hrad, zámky Valtice a Lednice, zámecké zahrady. 415 Kč 
Litovelsko: Litovel, Mladečské jeskyně, Javoříčko – jeskyně, hrad Bouzov, Olomouc. 320 Kč 
Máchovo jezero: Doksy, Bezděz, Provodínské kameny, Česká Lípa. Vhodné pro relax. 435 Kč 
Moravský kras: Punkevní jeskyně s plavbou na lodičkách po Punkvě, propast Macocha. 345 Kč 
Náchod: Babiččino údolí, zámek Náchod, pevnost Dobrošov, zámek Opočno. 340 Kč 
Olomouc: prohlídka města, sv.Kopeček, ZOO, výlet do okolí – Šternberk, Helfštýn. 400 Kč 
Pálava – Strachotín: Dolní Věstonice, Pavlovské vrchy, Mikulov, Lednice, Valtice. 315 Kč 
Pálava – Mikulov: přechod Pavlovských vrchů, Mikulov, zámek Valtice, plná penze. 515 Kč 
Podkrkonoší: Jaroměř, pevnost Josefov, ZOO a safari Dvůr Králové, hospic Kuks. 365 Kč 
Rožmberk: hrad Rožmberk, klášter Vyšší Brod, Český Krumlov. 395 Kč 
Slavonice: Česká Kanada, Telč, Landštejn, hraniční opevnění, Jindřichův Hradec. 334 Kč 
Soláň: Beskydy, Javorníky, Velké Karlovice, Rožnov pod Radhoštěm, skanzeny. 360 Kč 
Strážnicko: zámek Strážnice, skanzen lidové architektury, plavba po Baťově kanálu. 325 Kč 
Telč: městská památková rezervace, zámek Telč, hrad Roštejn, Javořice, rybník Velkopařezitý. 400 Kč 
Telč – Vanov: sportovně-rekreační pobyt, půjčovna loděk, hrad Roštejn a zámek Telč. 345 Kč 
Týn nad Bečvou: netradiční výlet s celodenním programem, zážitková pedagogika, outdoor. 585 Kč 
Valašsko – Radhošť: Kopřivnice, Štramberk, Frenštát, Pustevny, Rožnov – skanzen. 300 Kč 
Veverská Bítýška: vhodné pro rekreaci a adaptační kurzy, údolí Svratky, Brněnská přehrada. 375 Kč 
Vysočina: skalní útvary Toulovcovy maštale a Městské maštale u Proseče u Skutče. 335 Kč 
Zlatá Koruna: klášter, Kleť, Dívčí Kámen, Český Krumlov, grafitové doly. Vhodné i pro vodáky. 315 Kč 
Znojmo, Vranov: památky města, podzemí, zámek Vranov, Hardegg, Vranovská přehrada. 380 Kč 
Žďárské vrchy: Žákova hora, Devět skal, Čtyři palice, Tři Studně – Sykovec, Maršovice. 375 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 

Nabídka výprodeje učebnic ze skladu 
Číslo Název učebnice Nakladatel Cena bez DPH Kusy 

135031 ČJ Cvičný text pro logopedii Tobiáš 101,75 Kč 52 

135036 PS Výtvarná výchova       

  v projektech 6. – 7. r. Tobiáš 74,00 Kč 21 

10201020 Otíkova čítanka 1. – 2. r. Prodos 184,21 Kč 31 

10201270 Člověk a jeho svět 1 Prodos 45,61 Kč 29 

10203060 Zajímavá matematika        

  pracovní sešit 3. r. Prodos 35,09 Kč 64 

10204040 Zajímavá matematika        

  pracovní sešit 4. r. Prodos 35,09 Kč 56 

10204060 Přírodověda učebnice 4. r. Prodos 78,07 Kč 3 

10205040 Zajímavá matematika        

  pracovní sešit 5. r. Prodos 35,09 Kč 69 

10205050 Vlastivěda učebnice 5. r. Prodos 86,84 Kč 116 

10206030 Dějepis učebnice 6. r. Prodos 89,47 Kč 15 

1050051221 Přírodopis 8. r.       

  Biologie člověka SPN 95,61 Kč 1 

1050054231 Přírodopis 6. r. SPN 95,61 Kč 68 

1050054241 Přírodopis 7. r. SPN 95,61 Kč 61 

1050512812 ČJ 7. r. učebnice SPN 95,61 Kč 80 

1050523312 Hudební výchova 1. r. SPN 99,12 Kč 50 

1050523712 Hudební výchova 5. r. SPN 99,12 Kč 30 

1050051881 AJ 5. r. učebnice – Zahálková SPN 111,40 Kč 1 

1050051361 AJ 6. r. učebnice – Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050051371 AJ 6. r. PS – Lacinová SPN 78,07 Kč 24 

1050052571 AJ 7. r. učebnice – Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050052581 AJ 7. r. PS – Lacinová SPN 78,07 Kč 1 

1050055311 AJ 8. r. učebnice – Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050055321 AJ 8. r. PS – Lacinová SPN 78,07 Kč 1 

1050056351 AJ 9. r. učebnice – Lacinová SPN 116,67 Kč 1 

1050056361 AJ 9. r. PS – Lacinová SPN 78,07 Kč 1 

101092732 Čítanka 2. r. Malý čtenář Alter 113,16 Kč 127 



 28 

103002382 První čtení 1. r. Soubor textů Fortuna 76,32 Kč 68 

103003543 Veselá písmenka 1. r. Fortuna 76,32 Kč 20 

115000002 Slabikář Jinan 69,30 Kč 21 

12504632 Prvouka 2. r. – učebnice Fraus 91,23 Kč 22 



 29 

 

ZÁVAZNÉ POKYNY PRO ÚČASTNÍKY VZDĚLÁVACÍCH 
PROGRAMŮ 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 
Přihlašování je možné: 
A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno) 
B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta příslušného 

vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 
 
 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno 

jinak). 
 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 
 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího programu. 

Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 
 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, v opačném 

případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje.  
 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových změnách či 

o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při 
elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě 
zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi na 
základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 
Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na 
základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 
Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 
k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 
účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 
po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro 
vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy dalších programů platí doplňující 
podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Zahájení akce 
Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 
Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 
v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 
Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů 
uváděných v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 
 
Za SSŠ Brno  
 
PaedDr. Věra Hlavsová 
 
 
 
 



 30 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 
Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 
 
Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  
Adresa  
PSČ  
Obec  
Telefon  
E-mail  
IČ  
DIČ  

 
Akce 

Číslo  
Název  
Termín  
Místo konání  
Kurzovné  

 
Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

3    

4    

Platba bude provedena na základě vystavené faktury, kterou hradí škola nebo přímo účastník 
z vlastního účtu. Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na 
kontaktní adresu Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta příslušného 
vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  
 
V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 
 
 
V............................dne.................... 
 
 
Podpis: ……………………………….  


